Cætera item omnia à sacris canonibus , ecumenicis conciliis , ac præcipue à Sacrosanctâ Tridentinâ Synodo tradita , definita , & declarata , indubitanter recipio , atque profiteor : simulque contraria omnia , atque hæreses quascumque ab Ecclesiâ damnatas , & rejectas , & anathematizatas , ego pariter damno , rejicio , & anathematizo .

Hanc veram Catholicam Fidem , extra quam nemo salvus esse potest , quam in præsenti sponte profiteor , & veraciter teneo , candem integrum , & inviolatum usque ad extremum vitæ spiritum , constantissimè Deo juvante retinere , & confiteri , atque à meis subditis , vel illis , quorum cura ad me in munere meo spectabit , teneri , doceri , & prædicari quantum in me erit , curaturum .

Ego Idem N. spondeo , voveo , ac juro . Sic me Deus adjuvet , & hæc Sancta Dei Evangelia .

Hanc autem Fidei professionem , quam nos , & Coepiscopi

piscopī nostri , dum in ipsā celebratiōne sacrōrum ver-  
faremūr , jurati p̄st̄titimus , reliquias imposterum Con-  
ciliis in singulis Diocēsibus celebrandis , ab illis p̄-  
fertim , quibus alios docendi munus injungimur , ad  
verbū sequendam injungimur .

## C A P U T I L.

### *De Apostatis .*

**N**ON solum corde creditur ad justitiam , sed orej etiam confessio fit ad salutem . Visibilis siquidem Rom. 10. Christi Ecclesia cum Civitate Hierusalem ab Isaia comparata , monarchiæ titulo à Daniele cohonestata , supra montium vertice à Domino collocata , juxta Augustinum abscondi non potest , nec Christi fideles tantū Fide , & internis charismatibus , sed confessione Fidei , & externâ , ac visibili Sacramentorum participatione membra Ecclesiæ constituuntur . Hinc à veritate , & religione aberrant , qui vel metu poenæ , vel temporalium honorum allecti cupiditate , ut immunes fiant tributi Cæsaris , denegant etiam quæ sunt Dei : postquam enim naufragarunt à Fide , & coram Turcarum Judice sistentes religionem Catholicam , Deumque ipsum solemnni sacrilego ritu ejurarunt , publicè Turcarum more se gerunt , & alii quidem Moscheas , ut vocant , more patrio frequentant , cæterisque ritibus Mahometicæ sectæ inhærentes , alii verò Turcica Templa declinantes , ab esu carnium sacro tempore jejunii non se abstinent , urgente illos infidelium p̄sentiâ , utrique porrò in abscondito tantū factâ abjuratione coram fidelibus , secretâ Sacramentorum participatione fruuntur publicè verò Turcarum more vicitant , & Turcicam sectam profrentur .

Eccle-

Cant. 2. Ecclesiasticorum hominum insciâ tales pulularunt  
 15. Psal. 79. zizaniæ in vineâ Domini , quam ne vulpeculæ parvulae  
 14. demoliantur , & singularis Ferus succrescentem sege-  
 tem depascatur , quibus cura animarum incumbit , se-  
 riò injungimus , ne imposterum tales Apostatas ad Sa-  
 cramentorum participationem recipient , nisi , factâ  
 priùs abjuratione , publicè se more Christianoru[m] gerant.

Discant omnes præsertim Parochi , hanc Catholice[rum]  
 Fidei regulam , quam Sacrarum Scripturarum oracula ,  
 Patrumque Orthodoxorum testimonia , & Romanæ se-  
 dis infallibilis auctoritas , vel ab ipsis Ecclesiæ incuna-  
 bilis confirmant . Archiepiscopos , & Episcopos omnes  
 sub Divini judicii indignatione in Domino hortamur ,  
 ut totis viribus in hanc curam incumbentes , greges sibi  
 commissos ab hoc gravissimo morbo vindicent , seriò-  
 que animadvertant in Parocos , qui talem detestabilem  
 26. licentiam dandi sacrum canibus , & proiciendi marga-  
 Matt. 15. 26. Matt. 7. ritas ante porcos , novâ , ac insolitâ execrandæ consue-  
 6. tudinis methodo in cæterorum Christi fidelium perni-  
 ciem exercent .

Patres quoquæ Missionarii Montana Albaniæ inco-  
 lentes , quo præcipue nefanda pestis irrepuit , curam  
 omnem , & diligentiam sedulò adhibeant , ut tanta lues ,  
 Christianum gregem corrumpens , longè abigatur , &  
 novæ monstrum hæreseos Divine veritatis gladio eorum  
 præsertim opera juguletur .

## C A P U T I I I.

*De Christi fidelibus, qui licet Fidem non ejurarunt,  
publicè tamen Mahometricam sectam, & secretò  
Christianam religionem profitentur.*

**I**N militanti Christi Ecclesiâ nulla debet esse macula  
criminis nulla ruga simulationis, ut potè quæ de- Apoc.21.  
scendit à Deo parata, sicut sponsa ornata viro suo, cir- 2.  
cumamicta monilibus aureis, & gemmis prætiosis. Hęc  
porrò Ecclesiæ ornamenta sunt virtutes credentium,  
qui in visibili Christi corpore tanquam partes, & mem-  
bra per visibilia externa munera componuntur. Et quo-  
rum sana Fides, qua justus vivit, & per quam præcipue  
quis fidelis constituitur, integra, & inviolata per ex-  
ternam professionem, quolibet simulationis, seu fictio-  
nis semoto velamine, servari debet, ne deficiens in-  
uno factus sit omnium reus, in hoc præsertim incum-  
bendum est, velis, remisque fatagendum, ut ne dum  
præfati Apostolæ Sacramentorum participatione careant,  
donec resipiscant, sed etiam illi, qui licet turcico so-  
lemni ritu Fidem non ejurarunt, fingunt tamen, se à  
Christianâ religione defecisse, adeoque in Turcarum  
consortio turcico more vitam degunt, dies jejunio sa-  
cros esu carnium profanant; & Mahometanis nomini-  
bus vocitantur, in congregazione tamen fidelium Chri-  
stianos mores induunt, & officia peragunt Christianoru-  
mum. Deficientes quidem in publicâ, & externâ Fidei  
professione, meritò ab externâ, & visibili Sacramen-  
torum communione excludi debent, donec ad melio-  
rem frugem redeant, & Fidem Christi publicè prosite-  
antur, quoties feret occasio. Hęc Fidei documenta  
divinâ.

Matt. 10. 32 divinâ veritate innituntur, affirmânte ipsomet Christo  
 Domino: Omnis, qui confitebitur me coram homini-  
 bus, confitebor, & ego eum coram Patre meo, qui in Cælis est, & qui negaverit me coram hominibus, negabo, & ego eum coram Patre meo, qui in Cælis est. Hinc Augustinus in Joa. tract. 36. Quanta vita est confiteri Christum, tanta mors est negare Christum. Omnibus igitur Archiepiscopis, & Episcopis nostris totis in Christo visceribus commendamus, ut in securi, & asciâ radicibus excidendas curent arbores, quæ in montem Domini incumbunt, & in loca tutissima silvæ Libani umbratiles ramos venefico virore imbutos protendunt.

#### C A P U T I V .

*Per quid dignosci debent fideles ab infidelibus.*

**U**T autem imposterum Pastores animarum cautius agant, cum impossibile sit, Deo, & Baali famulatum præstare, in Christi fidelibus nihil non sanctum, ac religiosum, veræque Fidei protestativum tollerare debent. Deo igitur soli, cui servire, regnare est, per externam, & publicam Fidei confessionem sit devotus fidelis, adeòut nihil mahometricæ sectæ protestativum contemplatur. In hoc cognoscant omnes, quod fideles sint, & de mystico Christi corpore partes, & membra, si externis Fidei carætribus fuerint signata. Tanta est enim hujus Fidei regulæ apud Scripturas, Patres Orthodoxos, atque universalis Ecclesiæ consensum vis, & auctoritas, ut quicumque in hoc unico signo deficit, 1. Tim. 5. 8. ab Ecclesiâ se divellat, fiatque infidelis, & infideli deterior. Potest quidem à privatâ personâ, quæ omni caret auctoritate, de Fidei suæ ratione tradenda interrogatus,

gatus, tacere, & interrogantem silentio, aliove licito prætextu eludere; at verò nulla ei ratio suffragatur, quo minus sciscitanti Judici publicâ auctoritate suffulto tacere, aut ambiguè tergiversari queat; sed apertâ Fidei confessione, instantे quoquè vitæ periculo, respondere debet. Huic negotio omnium gravissimo, ex quo æterna animæ pernicies pendet, sedulam navent operam Pastores, ut segregando triticum à zizaniâ, fideles in duas partes claudicare, & duobus Dominis servire amplius non audiant, nec præsumant. Serpet enim Pet. latius in diem læthalis morbus, & virosa propago ad Dam. infinita porrigetur, nisi Evangelicâ Pastorum falce, quod malè pullulat, amputetur.

## C A P U T . V.

### *De Fidei rudimentis.*

**S**peciosa Christi germina à potestate tenebrarum eruta, & in vineâ Domini translata, deficiente Agricolarum diligentia, studio, ac labore, & ingruente herbosâ vitiorum colluvie facili ratione in filvestres arbores nullis æternæ vitæ fructibus fecundas degenerant. Prona siquidem adolescentium ætas ad malum, facili quadam recti specie citò deluditur, si cæca rerum divinarum ignorantia obruitur. Ideò Parochis omnibus invigilandum est, seriòque curandum, ut Christianorum proles in viam mandatorum Domini dirigatur, & à teneris usque annis in materno Ecclesiæ gremio sub exuberantibus doctrinæ uberibus confoveatur. Quapropter singulis Dominicis, aliisque Festis diebus pueros in suis Parochiis pro suo, eorumque modulo, ante, vel post Missarum solemnia pro majori fructu, & com-